Proc. Leg. nº 4025/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 878/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

EMENTA: Informações referentes a entrega
dos uniformes de inverno para os alunos da
rede municipal de ensino.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

 O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1) Qual é a data prevista para a entrega dos uniformes escolares de

inverno aos alunos da rede municipal de ensino?

2) Houve algum atraso na entrega dos uniformes de inverno pela empresa

contratada? Se sim, qual é o motivo e qual é a nova previsão de entrega?

3) Como os pais ou responsáveis serão informados sobre a data e o local

de retirada dos uniformes escolares de inverno?

4) Em caso de impossibilidade de entregar os uniformes de inverno dentro

do período escolar, quais são as alternativas sendo consideradas para garantir que

os alunos recebam os uniformes necessários?

5) Qual a empresa responsável pela confecção dos uniformes escolares

de inverno?

6) Qual foi o custo total dos uniformes de inverno que serão fornecidos

aos alunos da rede municipal de ensino?

Proc. Leg. nº 4025/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

7) Quantos e quais alunos receberam os uniformes de inverno?

Justificativa:

 Pais de alunos procuram este vereador para solicitarem informações

referentes a entrega dos uniformes, pois estão preocupados com a chegada do

inverno nos próximos dias e os uniformes não foram entregues.

Valinhos, 13 de junho de 2023.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9Z6X3289K9F6NW9E
		2023-06-15T13:17:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura